
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2009 - Deliberazione N. 3 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo – Conferimento incarico al dott. Panico Luigi di dirigente ad interim del Servizio 
02 "Vigilanza Amministrativa e Contabile sulle Attività delle AA.SS.LL. ed AA.OO." del Settore 01 
dell'A.G.C. 19. 
 

PREMESSO: 
- Che l’art. 19, 1° e 2° comma del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ha stabilito i 
criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali; 
- Che l’art. 13 comma 2 del C.C.N.L. dell’Area Dirigenza 1998/2001 prevede “gli atti previsti dai rispettivi 
ordinamenti, adeguano le regole degli incarichi dirigenziali ai principi stabiliti dall’art. 19, commi 1 e 2 del 
d.lgs. 29/93…omissis”; 
- Che l’art. 1 della L.R. n. 12 del 21/04/97, ha recepito, i principi del d.lgs. 29/93 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
- Che l’art. 14 della L.R. 4.07.1991 n. 11 ha previsto l’applicazione alla qualifica dirigenziale della rota-
zione degli incarichi nell’ambito delle strutture regionali, al fine di consentire il necessario rinnovamento 
dell’azione amministrativa, in ossequio alla connaturata temporaneità degli stessi; 
- Che l’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001 consente la revoca anticipata dell’incarico rispetto al-
la scadenza, tra l’altro, per motivate ragioni organizzative nonché per effetto dell’applicazione del proce-
dimento di valutazione di cui all’art. 14, comma 2, del citato contratto; 
 
VISTO: 
− Che l’Assessore alla Sanità con nota prot. n. 41/09 del 08/01/2009 ha proposto di conferire al dott. 

Panico Luigi, dirigente di ruolo della Giunta Regionale, responsabile del Servizio 06 “Contenzioso fi-
nanziario delle Aziende Sanitarie ed ex UU.SS.LL” del Settore 01 “Programmazione” dell’A.G.C. 19 
“Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL” l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 
02 “Vigilanza Amministrativa e Contabile sulle Attività delle AA.SS.LL. ed AA.OO” del medesimo Set-
tore della citata Area;  

 
PRESO ATTO delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione dell’incarico di-
rigenziale di cui al capo precedente; 
 
RILEVATO 
− che l’incarico da conferire, al fine di garantire la continuità amministrativa e l’erogazione dei servizi, 

debba decorrere dalla data di esecutività del presente provvedimento; 
− che emerge l’esigenza di consentire la continuità dell’espletamento delle attività proprie di detta strut-

tura e la concomitante scadenza di incarichi dirigenziali al 02 agosto 2009; 
− che, quindi, appare opportuno stabilire la scadenza del predetto incarico al 2 agosto 2009; 
 
VISTA la  L.R. 11/91; 
VISTO il d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 
VISTO il C.C.N.L. e C.C.D.I. dell’Area della Dirigenza; 
 
DATO ATTO che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la  Giunta in conformità a voto unanime: 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richia-
mate: 
 

1. di conferire al Dott. Panico Luigi l’incarico di dirigente ad interim del Servizio 02 “Vigilanza Ammi-
nistrativa e Contabile sulle Attività delle AA.SS.LL. ed AA.OO” del Settore 01 “Programmazione” 
dell’A.G.C. 19 “Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL”; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



2. di stabilire la decorrenza dell’incarico dalla data di esecutività del presente provvedimento e con 
scadenza il 02 agosto 2009; 

3. di stabilire, altresì, che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, il predet-
to termine si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 

4. di disporre che, ai sensi dell’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001, l’Amministrazione si ri-
serva la possibilità di revoca anticipata dell’incarico rispetto alla scadenza, tra l’altro, per motivate 
ragioni organizzative nonché per effetto dell’applicazione del procedimento di valutazione di cui 
all’art. 14 comma 2 del citato contratto; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, ai Settori 
dell’A.G.C. 07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”,  
all’A.G.C. 19 “Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL”, al Settore 03 CRED 
dell’A.G.C. 06 nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione 
sul B.U.R.C. . 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


